
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/

администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации 

п. Лев Толстой

О внесении изменений в Постановление 
администрации Лев-Толстовского муниципального 
района от 19.08.2022г. №322 «О мерах по организации 
питания обучающихся образовательных организаций 
Лев-Толстовского муниципального района Липецкой 
области в первом полугодии 2022-2023 учебного года»

На основании Закона Липецкой области от 21.10.2022г. №205-03 «О мерах 
социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей», а также 
в целях укрепления здоровья детей, числящихся в составе образовательных 
организаций, и организации надлежащего питания учащихся и воспитанников, 
руководствуясь Уставом Лев-Толстовского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в пункт 1 постановления администрации 
Лев-Толстовского муниципального района от 19.08.2022г. №322 О мерах по 
организации питания обучающихся образовательных организаций Лев- 
Толстовского муниципального района Липецкой области в первом полугодии 
2022-2023 учебного года» добавив пункт 1.14 следующего содержания:

«1.14. Ребенок (дети) участника специальной военной операции, 
обучающиеся по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных и областных общеобразовательных 
организациях, в частных общеобразовательных организациях, имеющих 
государственную аккредитацию, обеспечиваются бесплатным горячим питанием.

Родитель (законный представитель) ребенка (детей) участника специальной 
военной операции для получения бесплатного горячего питания на ребенка 
(детей) обращается на имя руководителя в образовательную организацию с 
заявлением в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества (при 
наличии), адреса места жительства заявителя и фамилии, имени, отчества (при 
наличии), адреса места жительства учащегося.

Jy.
г? / /# :  У



Стоимость бесплатного горячего питания определяется в размере 80 рублей 
на обучающегося в день и предоставляется в период учебного года, за 
исключением каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных 
по болезни.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Трухачева О.В.

Гл а ва Лев-Тол сто веко го 
муниципального района


